DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1012 – 07 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

EXTRATO DE CONTRATO 7/2016
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 1/2016

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO
CONTRATADA: CAFÉ JAGUARI LTDA. CNPJ: 53.419.776/0001-07
OBJETO: Locação de uma máquina para café expresso e afins, para
uso desta Casa de Leis.
VALOR: 12 parcelas de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais),
totalizando a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura.
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.12.00.00 –
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS.

Jacarezinho (PR), 9 de agosto de 2016.

Valdir Pereira Maldonado
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

EXTRATO DE CONTRATO 8/2016
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 6/2016

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO
CONTRATADA: ELEVADORES CENTRAL LTDA. EPP. CNPJ:
10.726.346/0001-25
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção preventiva, corretiva e atendimento
emergencial em um elevador instalado no prédio onde está situada
a Câmara Municipal de Jacarezinho/PR.
VALOR: 12 parcelas de R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais),
totalizando a importância de R$ 4.560,00 (quatro mil quinhentos e
sessenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura.
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.17.00.00 –
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS.

Jacarezinho (PR), 10 de agosto de 2016.

Valdir Pereira Maldonado
Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  290/2016.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ANA ELIZA SALOMÃO
BOSQUÊ - EPP.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.
OBJETO: Contratação da empresa  ANA ELIZA SALOMÃO BOSQUÊ -
EPP,   para aquisição de material, para testes psicológicos, para
avaliar o aprendizado dos alunos da Rede Municipal de Ensino.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0710.1236100082.053    3.3.90.30.00   FR - 103  Cód. Reduzido 1549.

VALOR: R$ 5.000,00  (cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 3 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA: 08 de agosto de 2016.
FISCAL DO CONTRATO:   Rafael A. Honório.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 96/2016.
Jacarezinho/PR, 08de agosto  de 2016

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  292/2016.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E INSTEL TOLEDO LTDA -
ME.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso IV, e
DECRETO nº 5.379 de 16 de março de 2016, Situação de
Emergência.
OBJETO: Contratação da empresa INSTEL TOLEDO LTDA - ME,
para prestação de serviço de recolhimento de entulhos com
destinação final e execução de serviços urgentes em bairros do
município e distritos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
1110.1545200252.141     3.3.90.39.00   FR - 511 Cód. Reduzido 2518
1110.1545200252.141     3.3.90.39.00   FR - 000 Cód. Reduzido 1785

VALOR: R$ 36.960,00  (trinta e seis mil novecentos e sessenta
reais).
VIGÊNCIA: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA: 12 de agosto de 2016.
FISCAL DO CONTRATO:   José Antonio Costa.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Dispensa   de Licitação n.º 97/2016.
Jacarezinho/PR, 12 de agosto  de 2016

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1012 – 07 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  293/2016.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E AUTO POSTO JACARE
LTDA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.
OBJETO: Contratação da empresa AUTO POSTO JACARE LTDA,
para aquisição de material de limpeza e lubrificante para uso nos
veículos para uso da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
1310.0412200282.021     3.3.90.30.00   FR - 000 Cód. Reduzido 2530

VALOR: R$ 2.690,00  (dois mil seiscentos e noventa reais).
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses.
DATA DA ASSINATURA: 12 de agosto de 2016.
FISCAL DO CONTRATO:   Fábio Junior Soares.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Dispensa   de Licitação n.º 98/2016.
Jacarezinho/PR, 12 de agosto  de 2016

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  295/2016.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E INDUSTRIA E COMÉCIO
DE CARDANS E PEÇAS CABEÇÃO LTDA - EPP.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.
OBJETO: Contratação da empresa INDUSTRIA E COMÉCIO DE
CARDANS E PEÇAS CABEÇÃO LTDA - EPP,   para aquisição de peças
e serviços para o caminhão Mercedes Benz Atron  2729 - placa AYG
- 0273, pertencente a frota da Secretaria Municipal de Agricultura e
Meio Ambiente.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
1310.2678200282.131   3.3.90.30.00   FR - 000   Cód. Reduzido 1422-
1389
1310.2678200282.131   3.3.90.39.00   FR - 000   Cód. Reduzido 1310

VALOR: R$ 7.980,00  (sete mil novecentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses.
DATA DA ASSINATURA: 12 de agosto 2016
FISCAL DO CONTRATO:   Fabio Junior Soares.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação n.º 99/2016.
Jacarezinho/PR, 12 de agosto de 2016

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 86/2016
CONTRATO Nº 297/2016
OBJETO: aquisição de equipamentos operacionais para o Corpo de
Bombeiros de Jacarezinho.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: J. ERNESTO SOCCIO ME.
VALOR: R$ 8.944,00 (oito mil novecentos e quarenta e quatro
reais).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 17 de dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 17 de agosto de 2016
FISCAL DO CONTRATO: Douglas Tadeu Fraga Cirelli.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 515 COD REDUZIDO

2176 - 2471

0210.0618100031.006 4.4.90.52.00 FR 515 COD REDUZIDO
1824-2472-2473-
2474

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 86/2016
CONTRATO Nº 298/2016
OBJETO: aquisição de equipamentos operacionais para o Corpo de
Bombeiros de Jacarezinho.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP.
VALOR: R$ 8.500,71 (oito mil e quinhentos reais e setenta e um
centavos).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 17 de dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 17 de agosto de 2016
FISCAL DO CONTRATO: Douglas Tadeu Fraga Cirelli.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 515 COD REDUZIDO 2176 -

2471

0210.0618100031.006 4.4.90.52.00 FR 515 COD REDUZIDO 1824-
2472-2473-2474

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1012 – 07 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 86/2016
CONTRATO Nº 299/2016
OBJETO: aquisição de equipamentos operacionais (materiais para
resgate, mergulho, EPI, combate à incêndios e audiovisual)
materiais permanentes (informática, eletrodomésticos, eletrônicos,
gerador e resgate veicular) para o Corpo de Bombeiros de
Jacarezinho.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: CARLOS HENRIQUE FERNANDES 05577156955.
VALOR: R$ 26.769,30 (vinte e seis mil setecentos e sessenta e nove
reais e trinta centavos).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 17 de dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 17 de agosto de 2016
FISCAL DO CONTRATO: Douglas Tadeu Fraga Cirelli.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 515 COD REDUZIDO

2176 - 2471

0210.0618100031.006 4.4.90.52.00 FR 515 COD REDUZIDO
1824-2472-2473-
2474

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 86/2016
CONTRATO Nº 300/2016
OBJETO: aquisição de equipamentos operacionais para o Corpo de
Bombeiros de Jacarezinho.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: CIDADE ALTA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.
VALOR: R$ 930,00 (novecentos e trinta reais).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 17 de dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 17 de agosto de 2016
FISCAL DO CONTRATO: Douglas Tadeu Fraga Cirelli.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 515 COD REDUZIDO

2176 - 2471

0210.0618100031.006 4.4.90.52.00 FR 515 COD REDUZIDO
1824-2472-2473-
2474

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 85/2016
CONTRATO Nº 301/2016
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços
elétricos para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esportes.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO ME.
VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 17 de dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 17 de agosto de 2016
FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0710.1236400332.057 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO

2321

0710.1236400332.057 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO
1528

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1012 – 07 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 5643/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 3.312
de 18 de dezembro de 2015, Artigo 6º, § I e II, e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 428,29 (Quatrocentos e vinte oito reais e

vinte nove centavos), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 0600 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE 0610 Gabinete do Secretário

DOTAÇÃO  0610.12200072.040

3.3.90.30.00  Material de Consumo-Construção da Capela Mortuária – Fonte 765 – Exercício Corrente.

 428,29

              TOTAL DO CRÉDITO 428,29

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º. , Inciso II da Lei Federal

4.320/1964:

 Excesso de Arrecadação na Categoria Econômica abaixo:

1325.03.10.14.00 F.I.R.F. - Capela Mortuária   428,29

TOTAL 428,29

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 18 de agosto de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1012 – 07 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 5644/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 3.312
de 18 de dezembro de 2015, Artigo 5º, § I e II, e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 7.392,21 (Sete mil e trezentos e noventa

reais e vinte um centavos), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 0600 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

UNIDADE 0610 Gabinete do Secretário

DOTAÇÃO  0610.12200072.040

3.3.90.30.00  Material de Consumo – Fonte 765 – Exercícios Anteriores   7.392,21

                       TOTAL DO CRÉDITO 7.392,21

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º. , Inciso I da Lei Federal

4.320/1964:

Superávit Financeiro do Exercício de 2015, na Fonte de Recursos abaixo:

765 Construção Capela Mortuária     7.392,21

                      TOTAL 7.392,21

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 18 de agosto de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1012 – 07 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 5645/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 3.312
de 18 de dezembro de 2015, Artigo 5º, § I e II, e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$  20.971,57 (vinte mil, novecentos e setenta

e um reais e cinquenta e sete centavos), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE 0910 Gabinete do Secretário

DOTAÇÃO  0910.2884600000.009

3.3.20.93.00  Indenizações e Restituições – Fonte 804 – CONV. 802178/14 Aquis. Equipamentos –

Exercícios Anteriores.

 20.971,57

                       TOTAL DO CRÉDITO  20.971,57

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º. , Inciso I da Lei Federal

4.320/1964:

Superávit Financeiro do Exercício de 2015, na Fonte de Recursos abaixo:

804 CONV. 802178/14 Aquis. Equipamentos 20.971,57

                      TOTAL 20.971,57

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 18 de agosto de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1012 – 07 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 7

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 5646/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 3.312
de 18 de dezembro de 2015, Artigo 6º, § I e II, e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$

1.059,58 (um mil, cinquenta e nove reais e cinquenta e oito centavos), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE 0910 Gabinete do Secretario

DOTAÇÃO  0910.2884600000.009

3.3.20.93.00  Indenizações e Restituições – Fonte: 804 – CONV. 802178/14 Aquis. Equipamento – Exercício

Corrente.

   1.059,58

                       TOTAL DO CRÉDITO    1.059,58

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º. , Inciso II da Lei Federal

4.320/1964:

Excesso de Arrecadação na seguinte Categoria Econômica da Receita:

1325.03.10.28.00 F.I.R.F. - CONV. 802178/14 Aquis. Equipamento Social. 1.059,58

                      TOTAL 1.059,58

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 18 de agosto de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/